



Datum

2022-10-30

Vår referens

Michaela Ismaili

Planeringssekreterare

michaela.ismaili@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Rapport Bidragsfördelning till föreningslivet i Malmö, jämförelse mellan 2019 och 2021 baserat på närvarostatistiken FRI-2022-2152

Sammanfattning

Förvaltningen har tagit fram en rapport över inrapporterade deltagartillfällen och deltagare för 2019 och 2021. Deltagarstatistiken ligger som grund för bland annat aktivitetsbidrag och grundbidrag. Genom statistiken kan förvaltningen följa antalet inrapporterade deltagartillfällen fördelat på bland annat ålder, kön, stadsdel och verksamhet. Syftet med rapporten är att kartlägga och öka kunskapen om hur Fritidsnämndens bidrag fördelas till föreningslivet i Malmö med särskilt fokus på fördelningen av aktivitetsbidrag. Detta för att undersöka om bidraget fördelas i enlighet med Fritidsnämndens mål, prioriterade målgrupper och geografiska områden, särskilt med hänsyn till effekterna av covid-19-pandemin. Analysen av statistiken och fördelning av aktivitetsbidraget ska således utgöra ett underlag för kommande beslut avseende fördelning av resurser och arbete med Föreningsstöd 2024.

Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden godkänner rapporten Bidragsfördelning till föreningslivet i Malmö.
2. Fritidsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att låta rapporten utgöra grund för Föreningsstöd 2024.

Beslutsunderlag

- G-Rapport: Bidragsfördelning till föreningslivet i Malmö 2019 och 2021
- Bidragsfördelning till föreningslivet i Malmö: jämförelse mellan 2019 och 2021

Beslutsplanering

Fritidsnämndens ordförandeberedning 2022-11-08

Fritidsnämndens Arbetsutskott 2022-11-17

Fritidsnämnden 2022-11-22

Ärendet

Utvärderingar och analyser av Nämndens bidragsgivning till registrerade föreningar är ett viktigt verktyg i arbetet med nämndens ambition att skapa ett brett och jämlikt utbud av fritidsaktiviteter för Malmöborna. Fritidsförvaltningen ska på uppdrag av Fritidsnämnden kontinuerligt se över bidragsgivningens omfattning, utformning och struktur. Detta för att

undersöka hur nämndens stöd kan utformas och utvecklas för att uppnå störst effekt för föreningslivet och målet om en meningsfull fritid för alla Malmöbor. Rapporten som skrivs för första gången i år utgör en del av detta arbete.

Syftet med rapporten är att kartlägga och öka kunskapen om Fritidsnämndens bidragsgivning till föreningslivet i Malmö. Särskilt fokus läggs på fördelningen av aktivitetsbidrag utifrån inrapporterade och bidragsgrundande deltagartillfällen och deltagare. Detta för att undersöka om bidraget fördelas i enlighet med Fritidsnämndens mål, prioriterade målgrupper och geografiska områden, särskilt med hänsyn till effekterna av covid-19-pandemin. De tre prioriterade målgrupper som särskilt beaktas i rapporten korresponderar med Fritidsnämndens tre prioriterade målgrupper. En analys av deltagarstatistiken utgör således ett underlag för kommande beslut avseende fördelning av resurser i form av bidrag, extra satsningar eller utvecklingsområden. Utifrån rapportens syfte har en övergripande frågeställning formulerats:

- Vilket antal och hur stor andel av Malmöborna (med särskilt fokus på de tre prioriterade målgrupperna) deltar i föreningslivet och därmed tar del av fritidsnämndens bidrag (främst aktivitetsbidrag)?

Rapporten inleds med en kort introduktion om Föreningsstöd som är Fritidsnämndens regelverk för registrering och bidragsgivning till föreningar i Malmö. En stor del av inledande kapitlet ägnas åt covid-19 pandemin och dess effekter på föreningslivet där nationella rapporter från bl.a. MUCF, Barnombudsmannen samt Folkhälsomyndigheten ligger till grund för analysen. Det första kapitlet redogör också för Malmös befolkningsprognos samt föreningslivet utifrån de föreningar som är registrerade hos fritidsförvaltningen. Första kapitlet tillsammans med beskrivningen av den aktuella forskningen kring föreningslivet och ideellt engagemang sätter statistiken som presenteras i andra kapitlet i en viktig kontext. Andra kapitlet lägger alltså fram statistiken som baseras på inrapporterade deltagartillfällen samt deltagare från bidragsberättigade föreningar från år 2019 och 2021. Utifrån denna statistik samt statistiken över Malmös befolkning i december 2019 respektive 2021 redogörs för representation i föreningslivet samt fördelning av aktivitetsbidrag utifrån följande kriterier: kön, geografiskt område, verksamhetstyp, samt Malmöbor i förhållande till icke-Malmöbo. För att komplettera bilden av Fritidsnämndens resursfördelning beskriver det sista kapitlet det ekonomiska stödet som Fritidsnämnden delar ut till föreningar för att skapa kostnadsfria aktiviteter under lov och under skolterminer (drop-in). I rapportens avslutande del sammanfattas resultatet med ett antal slutsatser och framtida utredningar föreslås.

Ansvariga

Malin Eggertz Forsmark Avdelningschef
Johan Hermansson Direktör